
 

Prefeitura Municipal de Aguaí  

PAÇO MUNICIPAL PRESIDENTE GETÚLIO VARGAS  

Av Olinda Silveira Cruz Braga, 215 – C. POSTAL 31 - CEP.: 13.860-000   AGUAÍ-

SP FONE: (19) 3653-7100 FAX: (19) 3652-3535  
 CNPJ: 46..425.229/0001-79 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL  

 

 

DECRETO Nº 3.535 DE 24 DE MARÇO DE 2017. 

 

“ALTERA COMPOSIÇÃO DO 

CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE 

(BIÊNIO 2016-2018), CONFORME 

DECRETO MUNICIPAL Nº 3.322/2016.” 

 

JOSÉ ALEXANDRE PEREIRA DE ARAÚJO, 

Prefeito Municipal de Aguaí, Estado de São Paulo, no uso de suas 

atribuições legais, e Considerando a necessidade de alteração no Decreto 

Municipal nº 3.322, de 09 de junho de 2016, que “Nomeia membros do 

Conselho Municipal de Saúde – Biênio 2016-2018”, conforme solicitação 

contida no Ofício nº 002/2017-CMS; 

 

D E C R E T A: 

 

Artigo 1º - Fica alterada a composição do Conselho 

Municipal de Saúde, em diversos segmentos, conforme atualização 

inframencionada, mantendo-se as demais representatividades contidas no 

Decreto Municipal nº 3.322, de 09 de junho de 2016: 

 

Representantes de Usuários 

 

2 - Titular: Maria Aparecida Nery Canella – Grupo Protetor de 

Animais e Natureza –GRUPAN 

       Suplente: Daniel da Silva Perandré - Grupo Protetor de Animais 

e Natureza –GRUPAN 

 

Representantes do Governo 

 

1. Titular: Silvia Maria Rodrigues Teixeira Valota – Secretaria 

Municipal de Saúde 

Suplente: Roberto Carlos Borin – Secretaria Municipal de Saúde 

 

 



 

Prefeitura Municipal de Aguaí  

PAÇO MUNICIPAL PRESIDENTE GETÚLIO VARGAS  

Av Olinda Silveira Cruz Braga, 215 – C. POSTAL 31 - CEP.: 13.860-000   AGUAÍ-

SP FONE: (19) 3653-7100 FAX: (19) 3652-3535  
 CNPJ: 46..425.229/0001-79 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL  

 

 

Representantes dos Prestadores de Serviço 

1. Titular: Bruna Laura Grilo – APAE 

Suplente: Thaís Theodoro de Paiva Gobeti - APAE 

 

2. Titular: Thais Carvalho Braga – Unidade Básica de Saúde Vila Braga 

Suplente: Larissa Nara Pereira Antonio - Vigilância Epidemiológica 

 

Artigo 2º - Tendo em vista a Lei Municipal nº 

2642/2017, que versa sobre a reestruturação  administrativa da Prefeitura 

Municipal, fica alterada a denominação de “Departamento Municipal de 

Saúde”, para “Secretaria Municipal de Saúde”, no âmbito da composição 

do Conselho Municipal de Saúde.  

 

Artigo 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua 

publicação. 

 

Artigo 4º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Paço Municipal Presidente Getúlio Vargas, 24 de Março de 2017, 127º Ano 

de Fundação e  71º de Emancipação Política do Município. 

 

 

 

JOSÉ ALEXANDRE PEREIRA DE ARAÚJO 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

Publicada e registrada na Secretaria da Prefeitura Municipal de Aguaí, aos 

Vinte e Quatro Dias do Mês de Março do Ano Dois Mil e Dezessete. 

 

 

 

CLEBER AUGUSTO DE MELO MARTINS 

Chefe de Gabinete 


